
Documento Identificadores

DECRETO-DECRETO - O - FONS DE COOPERACIÓ 2020 Numero de decreto : 3321, Fecha de decreto : 2020-04-06

Código de verificación Otros datos

25EE2074-64105809-5BFE649A-7E9EC76

 
 

1 
 

 

DECRET DEL PRESIDENTE DE LA 

DIPUTACIÓN DE VALENCIA. 

 

Vist el Decret 51/2017, de 7 d'abril, del Consell, 

pel qual es regula el Fons de Cooperació 

Municipal Incondicionada de la Comunitat 

Valenciana en desplegament de l'article 64.3 de 

l’Estatut d’Autonomia de la Comunitat 

Valenciana, aprovat per la Llei Orgànica 5/1982, 

d'1 de juliol, en la seua redacció donada per Llei 

Orgànica 1/2006, de 10 d'abril, i de l'article 201 de 

la Llei 8/2010, de 23 de juny, de la Generalitat, de 

règim Local de la Comunitat Valenciana. 

 

Vista la Resolució de 26 de març de 2020, de la 

Presidència de la Generalitat, sobre l'assignació 

del Fons de Cooperació Municipal de la 

Comunitat Valenciana corresponent a cada entitat 

beneficiària per a l'exercici pressupostari 2020. En 

esta Resolució s'adjudiquen els imports de la 

transferència corresponents al mencionat Fons per 

a l'exercici 2020, entre altres, i pel que a la 

Diputació de València li interessa, a favor dels 

municipis i entitats locals menors de la província 

de València, figurant els imports en l'annex de la 

Resolució, i quedant condicionat el seu 

abonament a la prèvia comprovació del 

compliment per les entitats beneficiàries de 

l'obligació de presentar el compte general davant 

de la Sindicatura De Comptes de la Comunitat 

Valenciana en els termes establits en la normativa 

reguladora de la mateixa així com d'haver-hi 

remés, si és el cas, el corresponent Pla 

economicofinancer en els termes disposats en la 

Llei Orgànica 2/2012, de 27 d'abril, d'Estabilitat 

Pressupostària i Sostenibilitat Financera, a l'òrgan 

de la Generalitat competent en matèria de tutela 

financera de les entitats locals de la Comunitat 

Valenciana.  

Vist que en l’última certificació del Director 

General de L’Administració Local, data 

23/12/2019, els Ajuntaments de Aras de los 

Olmos y La Yesa no havien presentat el Plà 

Econòmic Financer corresponent a 

l’incumplement de les regles fiscals de la 

DECRETO DEL PRESIDENT DE LA 

DIPUTACIÓ DE VALÈNCIA 

 

Visto el Decreto 51/2017, de 7 de abril, del Consell, 

por el que se regula el Fondo de Cooperación 

Municipal Incondicionada de la Comunidad 

Valenciana en desarrollo del artículo 64.3 del 

Estatuto de Autonomía de la Comunidad Valenciana, 

aprobado por Ley Orgánica 5/1982, de 1 de julio, en 

su redacción dada por Ley Orgánica 1/2006, de 10 de 

abril, y del artículo 201 de la Ley 8/2010, de 23 de 

junio, de la Generalitat, de régimen Local de la 

Comunidad Valenciana. 

 

Vista la Resolución de 26 de marzo de 2020, de la 

Presidencia de la Generalitat, sobre la asignación del 

Fondo de Cooperación Municipal de la Comunidad 

Valenciana correspondiente a cada entidad 

beneficiaria para el ejercicio presupuestario 2020. En 

esta Resolución se adjudican los importes de la 

transferencia correspondientes al mencionado Fondo 

para el ejercicio 2020, entre otros, y por lo que a la 

Diputación de Valencia le interesa, a favor de los 

municipios y entidades locales menores de la 

provincia de Valencia, figurando los importes en el 

anexo de la Resolución, y quedando condicionado su 

abono a la previa comprobación del cumplimiento 

por las entidades beneficiarias de la obligación de 

presentar la cuenta general ante la Sindicatura de 

Cuentas de la Comunidad Valenciana en los términos 

establecidos en la normativa reguladora de la misma 

así como de haber remitido, en su caso, el 

correspondiente Plan económico-financiero en los 

términos dispuestos en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 

de abril, de Estabilidad Presupuestaria y 

Sostenibilidad Financiera, al órgano de la Generalitat 

competente en materia de tutela financiera de las 

entidades locales de la Comunidad Valenciana.  

 

 

Visto que en la última la última certificación del 

Director General de la Administración Local, fecha 

23/12/2019, los Ayuntamientos de Aras de Los 

Olmos y La Yesa no habían presentado el Plan 

Económico Financiero correspondiente al 

incumplimiento de las reglas fiscales de la 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 06-abr-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 06-abr-2020

Pagina 1 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO-DECRETO - O - FONS DE COOPERACIÓ 2020 Numero de decreto : 3321, Fecha de decreto : 2020-04-06

Código de verificación Otros datos

25EE2074-64105809-5BFE649A-7E9EC76

 
 

2 
 

liquidació del Pressupost de 2017. 

 

Vist que els Ajuntaments i Entitats Locals Menors 

inclosos en el present decret  han presentat segons 

consta en la página WEB de la Sindicatura de 

Comptes de la Comunitat Valenciana els Comptes 

Anuals de 2018 i considerant la imposibilitat en la 

situación actual de accedir a la confirmació per 

part de la Generalitat Valenciana  de la 

presentación dels Plans Econòmic-financers dels 

Ajuntaments obligats pel incompliment de les 

Regles fiscals en la liquidació del pressupost de 

2018 

 

Vist l'Acord del Ple de la Diputació de data 25 

d'abril e 2017, pel qual s'acorda l'adhesió de la 

Diputació Provincial de València al Fons de 

Cooperació Municipal Incondicionada de la 

Comunitat Valenciana, corresponent a esta 

Presidència la concessió anual de les aportacions 

incondicionades i la determinació del règim 

jurídic aplicable. 

 

De conformitat amb allò que s'ha assenyalat, en 

exercici de les facultats que tinc conferides, 

 

RESOLC 

 

Reconeixer l’Obligacion i ordenar el pagament en 

l'aplicació pressupostària 101/94205/46200 per 

import de  20.488.453,00€ i en la 

101/94205/46800 per import de 80.081,00 € 

segons els imports que figuren en l'Annex d'este 

Decret. 

 

liquidación del presupuesto de 2017. 

 

Visto que los Ayuntamientos y Entidades Locales 

Menores incluidos en el presente decreto han 

presentado según consta en la página WEB de la 

Sindicatura de Cuentas de la Comunidad Valenciana 

las Cuentas Anuales del ejercicio 2018, y 

considerando la imposibilidad en la situación actual 

de acceder a la confirmación por parte de la 

Generalitat Valenciana de la presentación de los 

Planes Económico-financieros de los  Ayuntamientos 

obligados por el incumplimiento de las reglas fiscales 

en la liquidación del presupuesto de 2018 . 

 

Visto el Acuerdo del Pleno de la Diputación de fecha 

25 de abril e 2017, por el que se acuerda la adhesión 

de la Diputación Provincial de Valencia al Fondo de 

Cooperación Municipal Incondicionada de la 

Comunidad Valenciana, correspondiendo a esta 

Presidencia la concesión anual de las aportaciones 

incondicionadas y la determinación del régimen 

jurídico aplicable. 

 

De conformidad con lo señalado, en ejercicio de las 

facultades que tengo conferidas, 

 

RESUELVO 

 

Reconocer la Obligación y ordenar el pago en la 

aplicación presupuestaria 101/94205/46200 por 

importe de 20.488.453,00 € y en la 101/94205/46800 

por importe de 80.081,00 € según los importes que 

figuran en el Anexo de este Decreto. 

 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 06-abr-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 06-abr-2020

Pagina 2 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO-DECRETO - O - FONS DE COOPERACIÓ 2020 Numero de decreto : 3321, Fecha de decreto : 2020-04-06

Código de verificación Otros datos

25EE2074-64105809-5BFE649A-7E9EC76

 
 

3 
 

ANEXO 

 

CIF AYUNTAMIENTO IMPORTE 

P4600100D AYUNTAMIENTO DE ADEMUZ 25.707 

P4600200B AYUNTAMIENTO DE ADOR 33.045 

P4600400H AYUNTAMIENTO DE AGULLENT 45.957 

P4604200H AYUNTAMIENTO DE AIELO DE MALFERIT 73.772 

P4604300F AYUNTAMIENTO DE AYELO DE RUGAT 6.905 

P4600500E AYUNTAMIENTO DE ALAQUAS 233.978 

P4600600C AYUNTAMIENTO DE ALBAIDA 87.087 

P4600700A AYUNTAMIENTO DE ALBAL 166.130 

P4600800I AYUNTAMIENTO DE ALBALAT DE LA RIBERA 57.925 

P4600900G AYUNTAMIENTO DE ALBALAT DELS SORELLS 65.697 

P4601000E AYUNTAMIENTO DE ALBALAT DE TARONGERS 28.699 

P4601100C AYUNTAMIENTO DE ALBERIC 129.138 

P4601200A AYUNTAMIENTO DE ALBORACHE 27.565 

P4601300I AYUNTAMIENTO ALBORAIA/ALBORAYA 209.852 

P4601400G AYUNTAMIENTO DE ALBUIXECH 66.201 

P4601600B AYUNTAMIENTO DE ALCANTERA DE XUQUER 29.628 

P4601500D AYUNTAMIENTO DE ALCACER 126.070 

P4601800H AYUNTAMIENTO DE ALCUBLAS 18.016 

P4602000D AYUNTAMIENTO DE L'ALCUDIA DE CRESPINS 80.068 

P4601900F AYUNTAMIENTO DE L'ALCUDIA 138.478 

P4602100B AYUNTAMIENTO DE ALDAIA 244.857 

P4602200J AYUNTAMIENTO DE ALFAFAR 193.016 

P4602400F AYUNTAMIENTO DE ALFARA DE LA BARONIA 16.674 

P4602500C AYUNTAMIENTO DE ALFARA DEL PATRIARCA 57.295 

P4602600A AYUNTAMIENTO DE ALFARP 33.612 

P4602700I AYUNTAMIENTO DE ALFARRASI 28.588 

P4602300H AYUNTAMIENTO DE ALFAUIR 14.010 

P4602800G AYUNTAMIENTO DE ALGAR DE PALANCIA 15.119 

P4602900E AYUNTAMIENTO DE ALGEMESI 223.443 

P4603000C AYUNTAMIENTO DE ALGIMIA DE ALFARA 25.219 

P4603100A AYUNTAMIENTO DE ALGINET 147.114 

P4603200I AYUNTAMIENTO DE ALMASSERA 100.778 

P4603300G AYUNTAMIENTO DE ALMISERAT 9.601 

P4603400E AYUNTAMENT  D' ALMOINES 46.007 

P4603500B AYUNTAMIENTO DE ALMUSSAFES 116.065 

P4603600J AYUNTAMIENTO DE ALPUENTE 18.111 

P4603700H AYUNTAMIENTO DE ALQUERIA DE LA CONDESA 32.541 

P4601700J AYUNTAMIENTO DE ALZIRA 299.920 

P4603800F AYUNTAMIENTO DE ANDILLA 11.037 

P4603900D AYUNTAMIENTO DE ANNA 48.703 

P4604000B AYUNTAMIENTO DE ANTELLA 27.801 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 06-abr-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 06-abr-2020

Pagina 3 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO-DECRETO - O - FONS DE COOPERACIÓ 2020 Numero de decreto : 3321, Fecha de decreto : 2020-04-06

Código de verificación Otros datos

25EE2074-64105809-5BFE649A-7E9EC76

 
 

4 
 

CIF AYUNTAMIENTO IMPORTE 

P4600300J AYUNTAMIENTO DE ATZANETA D' ALBAIDA 27.644 

P4604400D AYUNTAMIENTO DE AYORA 81.532 

P4604600I AYUNTAMIENTO DE BARX 29.407 

P4604500A AYUNTAMIENT DE BARXETA 34.509 

P4604700G AYUNTAMIENTO DE BELGIDA 18.866 

P4604800E AYUNTAMIENTO DE BELLREGUARD 73.646 

P4604900C AYUNTAMIENTO DE BELLUS 10.659 

P4605000A AYUNTAMIENTO DE BENAGEBER 7.837 

P4605100I AYUNTAMIENTO DE BENAGUASIL 132.048 

P4605200G AYUNTAMIENTO DE BENAVITES 17.846 

P4605300E AYUNTAMIENTO DE BENEIXIDA 18.451 

P4605400C AYUNTAMIENTO DE BENETUSSER 156.052 

P4605500J AYUNTAMIENTO DE BENIARJÓ 37.092 

P4605600H AYUNTAMIENTO DE BENIATJAR 8.618 

P4605700F AYUNTAMIENTO DE BENICOLET 16.901 

P4600027I AYUNTAMIENTO DE BENICULL 25.234 

P4606000J AYUNTAMIENTO DE BENIFAIO 138.182 

P4605900B AYUNTAMIENTO BENIFAIRO DE LA VALLDIGNA 34.037 

P4605800D AYUNTAMIENTO DE BENIFAIRO DE LES VALLS 43.135 

P4606100H AYUNTAMIENTO DE BENIFLA 14.514 

P4606200F AYUNTAMIENTO DE BENIGANIM 86.530 

P4606300D AYUNTAMIENTO DE BENIMODO 44.168 

P4606400B AYUNTAMIENTO DE BENIMUSLEM 18.488 

P4606600G AYUNTAMIENTO DE BENIPARRELL 40.036 

P4606800C AYUNTAMIENTO DE BENIRREDRA 34.367 

P4606900A AYUNTAMIENTO DE BENISSANO 44.067 

P4607000I AYUNTAMIENTO DE BENISODA 13.834 

P4607100G AYUNTAMIENTO DE BENISSUERA 7.888 

P4607200E AYUNTAMIENTO DE BETERA 208.992 

P4607300C AYUNTAMIENTO DE BICORP 16.221 

P4607400A AYUNTAMIENTO DE BOCAIRENT 68.443 

P4607500H AYUNTAMIENTO DE BOLBAITE 30.651 

P4607600F AYUNTAMIENTO DE BONREPOS I MIRAMBELL 62.094 

P4607700D AYUNTAMIENTO DE BUFALI 7.056 

P4607800B AYUNTAMIENTO DE BUGARRA 19.887 

P4607900J AYUNTAMIENTO DE BUNYOL 120.231 

P4608000H AYUNTAMIENTO DE BURJASOT 273.957 

P4608100F AYUNTAMIENTO DE CALLES 11.944 

P4608200D AYUNTAMIENTO DE CAMPORROBLES 28.053 

P4608300B AYUNTAMIENTO DE CANALS 148.418 

P4608400J AYUNTAMIENTO DE CANET D'EN BERENGUER 94.618 

P4608500G AYUNTAMIENTO DE CARCAIXENT 190.503 

P4608600E AYUNTAMIENTO DE CARCER 38.619 

P4608700C AYUNTAMIENTO DE CARLET 161.084 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 06-abr-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 06-abr-2020

Pagina 4 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO-DECRETO - O - FONS DE COOPERACIÓ 2020 Numero de decreto : 3321, Fecha de decreto : 2020-04-06

Código de verificación Otros datos

25EE2074-64105809-5BFE649A-7E9EC76

 
 

5 
 

CIF AYUNTAMIENTO IMPORTE 

P4608800A AYUNTAMIENTO DE CARRICOLA 5.368 

P4608900I AYUNTAMIENTO DE CASAS ALTAS 6.301 

P4609000G AYUNTAMIENTO DE CASAS BAJAS 7.132 

P4609100E AYUNTAMIENTO DE CASINOS 50.580 

P4609200C AYUNTAMIENTO DE CASTELLO DE RUGAT 44.244 

P4609300A AYUNTAMIENTO DE CASTELLONET 6.704 

P4609400I AYUNTAMIENTO DE CASTIELFABIB 10.987 

P4609500F AYUNTAMIENTO DE CATADAU 50.580 

P4609600D AYUNTAMIENTO DE CATARROJA 227.170 

P4609700B AYUNTAMIENTO DE CAUDETE DE LAS FUENTES 19.377 

P4609800J AYUNTAMIENTO DE CERDA 11.339 

P4610900E AYUNTAMIENTO DE CHELLA 46.272 

P4610800G AYUNTAMIENTO DE CHELVA 32.746 

P4611000C AYUNTAMIENTO DE CHERA 14.942 

P4611100A AYUNTAMIENTO DE CHESTE 111.596 

P4611300G AYUNTAMIENTO DE CHIVA 158.093 

P4611400E AYUNTAMIENTO DE CHULILLA 18.715 

P4609900H AYUNTAMIENTO DE COFRENTES 27.092 

P4610000D AYUNTAMIENTO DE CORBERA 54.649 

P4610100B AYUNTAMIENTO DE CORTES DE PALLAS 21.531 

P4610200J AYUNTAMIENTO DE COTES 11.390 

P4610700I AYUNTAMIENTO DE CULLERA 198.944 

P4611500B AYUNTAMIENTO DE DAIMUS 54.863 

P4611600J AYUNTAMIENTO DE DOMEñO 19.528 

P4611700H AYUNTAMIENTO DE DOS AGUAS 12.473 

P4611800F AYUNTAMIENTO DE ELIANA, L' 177.694 

P4611900D AYUNTAMIENTO DE EMPERADOR 19.131 

P4612000B AYUNTAMIENTO DE ENGUERA 75.460 

P4612100J AYUNTAMIENTO DE ENOVA 22.910 

P4612200H AYUNTAMIENTO DE ESTIVELLA 32.226 

P4612300F AYUNTAMIENTO DE ESTUBENY 6.049 

P4612400D AYUNTAMIENTO DE FAURA 60.167 

P4612500A AYUNTAMIENTO DE FAVARA 47.318 

P4612800E AYUNTAMIENT DE FOIOS 100.948 

P4613000A AYUNTAMIENTO DE LA  FONT DE LA FIGUERA 41.271 

P4612900C AYUNTAMIENTO DE FONT D'EN CARROS, LA 63.392 

P4612600I AJUNTAMENT DE FONTANARS DELS ALFORINS 24.497 

P4612700G AYUNTAMIENTO DE FORTALENY 25.455 

P4613100I AYUNTAMIENTO DE FUENTERROBLES 19.036 

P4613300E AYUNTAMIENTO DE GANDIA 407.886 

P1206600G AYUNTAMIENTO DE GATOVA 12.524 

P4613200G AYUNTAMIENTO DE GAVARDA 25.644 

P4613400C AYUNTAMIENTO DE GENOVES 51.399 

P4613500J AYUNTAMIENTO DE GESTALGAR 16.656 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 06-abr-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 06-abr-2020

Pagina 5 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO-DECRETO - O - FONS DE COOPERACIÓ 2020 Numero de decreto : 3321, Fecha de decreto : 2020-04-06

Código de verificación Otros datos

25EE2074-64105809-5BFE649A-7E9EC76

 
 

6 
 

CIF AYUNTAMIENTO IMPORTE 

P4613600H AYUNTAMIENTO DE GILET 57.471 

P4613700F AYUNTAMIENTO DE GODELLA 145.275 

P4613800D AYUNTAMIENTO DE GODELLETA 60.104 

P4613900B AYUNTAMIENTO DE GRANJA DE LA COSTERA, LA 10.181 

P4614000J AYUNTAMIENTO DE GUADASEQUIES 14.791 

P4614100H AYUNTAMIENTO DE GUADASSUAR 87.021 

P4614200F AYUNTAMIENTO DE GUARDAMAR 16.089 

P4614300D AYUNTAMIENTO DE HIGUERUELAS 15.597 

P4614400B AYUNTAMIENTO DE JALANCE 21.833 

P4614600G AYUNTAMIENTO DE JARAFUEL 20.397 

P4615600F AYUNTAMIENTO DE LLANERA DE RANES 25.911 

P4615700D AYUNTAMIENTO DE LLAURI 27.722 

P4614900A AYUNTAMIENTO DE LIRIA 204.179 

P4615400A AYUNTAMIENTO DE LUGAR NUEVO DE LA CORONA 5.973 

P4615500H AYUNTAMIENTO DE LLOCNOU DE SANT JERONI 16.467 

P4615300C AYUNTAMIENTO DE LUGAR NUEVO DE FENOLLET 23.458 

P4615800B AYUNTAMIENTO DE LLOMBAI 49.421 

P4615900J AJUNTAMENT DE LLOSA DE RANES 60.633 

P4615200E AYUNTAMIENTO DE LLUTXENT 45.138 

P4615000I AYUNTAMIENTO DE LORIGUILLA 41.107 

P4615100G AYUNTAMIENTO DE LOSA DEL OBISPO 15.730 

P4616000H AYUNTAMIENTO DE MACASTRE 29.502 

P4616100F AYUNTAMIENTO DE MANISES 240.393 

P4616200D AYUNTAMIENTO DE MANUEL 46.184 

P4616300B AYUNTAMIENTO DE MARINES 38.084 

P4616400J AJUNTAMENT DE MASSALAVES 34.430 

P4616500G AYUNTAMIENTO DE MASSALFASSAR 46.700 

P4616600E AYUNTAMIENTO DE MASAMAGRELL 163.314 

P4616700C AYUNTAMIENTO DE MASSANASSA 122.678 

P4616800A AYUNTAMIENTO DE MELIANA 131.002 

P4616900I AYUNTAMIENTO DE MILLARES 11.692 

P4617000G AYUNTAMIENTO DE MIRAMAR 48.779 

P4617100E AYUNTAMIENTO DE MISLATA 300.728 

P4617200C AYUNTAMIENTO DE MOIXENT 69.791 

P4617300A AYUNTAMIENTO DE MONCADA 197.952 

P4617500F AYUNTAMIENTO DE MONTAVERNER 34.966 

P4617600D AYUNTAMIENTO DE MONTESA 27.628 

P4617700B AYUNTAMIENTO DE MONTICHELVO 17.185 

P4617800J AYUNTAMIENTO DE MONTROY 51.714 

P4617400I AYUNTAMIENTO DE MONSERRAT 105.776 

P4617900H AYUNTAMIENTO DE MUSEROS 92.359 

P4618000F AYUNTAMIENTO DE NAQUERA 93.484 

P4618100D AYUNTAMIENTO DE NAVARRES 52.986 

P4618200B AYUNTAMIENTO DE NOVELE 21.965 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 06-abr-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 06-abr-2020

Pagina 6 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO-DECRETO - O - FONS DE COOPERACIÓ 2020 Numero de decreto : 3321, Fecha de decreto : 2020-04-06

Código de verificación Otros datos

25EE2074-64105809-5BFE649A-7E9EC76

 
 

7 
 

CIF AYUNTAMIENTO IMPORTE 

P4618300J AYUNTAMIENTO DE OLIVA 212.909 

P4618500E AYUNTAMIENTO DE OLLERIA, L' 109.583 

P4618400H AYUNTAMIENTO DE OLOCAU 37.186 

P4618600C AJUNTAMENT D' ONTINYENT 261.311 

P4618700A AYUNTAMIENTO DE OTOS 13.935 

P4618800I AYUNTAMIENTO DE PAIPORTA 217.571 

P4618900G AYUNTAMIENTO DE PALMA DE GANDIA 34.982 

P4619000E AYUNTAMIENTO DE PALMERA 25.423 

P4619100C AYUNTAMIENTO DE PALOMAR 17.298 

P4619200A AYUNTAMIENTO DE PATERNA 394.133 

P4619300I AYUNTAMIENTO DE PEDRALBA 50.593 

P4619400G AYUNTAMIENTO DE PETRES 24.989 

P4619500D AYUNTAMIENTO DE PICANYA 135.354 

P4619600B AYUNTAMIENTO DE PICASSENT 193.261 

P4619700J AYUNTAMIENTO DE PILES 49.421 

P4619800H AYUNTAMIENTO DE PINET 6.956 

P4620100J AYUNTAMIENTO DE POBLA DE FARNALS, LA 106.721 

P4620400D AYUNTAMIENTO DE POBLA DE VALLBONA, LA 209.753 

P4620200H AYUNTAMIENTO DE POBLA DEL DUC, LA 47.633 

P4620500A AYUNTAMIENTO DE POBLA LLARGA, LA 71.681 

P4619900F AYUNTAMIENTO DE POLIÑA DE JUCAR 46.738 

P4620000B AYUNTAMIENTO DE POTRIES 25.770 

P4620700G AYUNTAMIENTO DE PUZOL 185.630 

P4620300F AYUNTAMIENTO DE PUEBLA DE SAN MIGUEL 4.562 

P4620600I AYUNTAMIENTO DEL PUIG 112.881 

P4610300H AYUNTAMIENTO DE CUART DE LES VALLS 24.819 

P4610400F AYUNTAMIENTO DE QUART DE POBLET 211.298 

P4610500C AYUNTAMIENTO DE QUARTELL 35.060 

P4610600A AYUNTAMIENTO DE QUATRETONDA 43.463 

P4620800E AYUNTAMIENTO DE QUESA 18.810 

P4620900C AYUNTAMIENTO DE RAFELBUNYOL 115.819 

P4621000A AJUNTAMENT DE RAFELCOFER 30.478 

P4621100I AYUNTAMIENTO DE RAFELGUARAF 45.012 

P4621200G AYUNTAMIENTO DE RAFOL DE SALEM 14.640 

P4621400C AYUNTAMIENTO DE REAL DE MONTROI 42.732 

P4621300E AJUNTAMENT DE REAL DE GANDIA 46.600 

P4621500J AYUNTAMIENTO DE REQUENA 190.011 

P4621600H AYUNTAMIENTO DE RIBA-ROJA DE TURIA 199.506 

P4621700F AYUNTAMIENTO DE RIOLA 36.997 

P4621800D AYUNTAMIENTO DE ROCAFORT 99.748 

P4621900B AYUNTAMIENTO DE ROTGLA Y CORBERA 27.218 

P4622000J AYUNTAMIENTO DE ROTOVA 29.675 

P4622100H AYUNTAMIENTO DE RUGAT 6.981 

P4622200F AYUNTAMIENTO DE SAGUNTO 381.362 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 06-abr-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 06-abr-2020

Pagina 7 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO-DECRETO - O - FONS DE COOPERACIÓ 2020 Numero de decreto : 3321, Fecha de decreto : 2020-04-06

Código de verificación Otros datos

25EE2074-64105809-5BFE649A-7E9EC76

 
 

8 
 

CIF AYUNTAMIENTO IMPORTE 

P4622300D AYUNTAMIENTO DE SALEM 13.683 

P4625203G AYUNTAMIENTO DE SAN ANTONIO DE BENAGEBER 117.217 

P4622400B AYUNTAMIENTO DE SANT JOANET 15.673 

P4622500I AYUNTAMIENTO DE SEDAVÍ 127.922 

P4622600G AYUNTAMIENTO DE SEGART 7.107 

P4622700E AYUNTAMIENTO DE SELLENT 12.801 

P4622800C AYUNTAMIENTO DE SEMPERE 3.857 

P4622900A AYUNTAMIENTO DE SENYERA 27.187 

P4623000I AYUNTAMIENTO DE SERRA 54.952 

P4623100G AYUNTAMIENTO DE SIETE AGUAS 27.470 

P4623200E AYUNTAMIENTO DE SILLA 181.070 

P4623300C AYUNTAMIENTO DE SIMAT DE VALLDIGNA 57.534 

P4623400A AYUNTAMIENTO DE SINARCAS 27.014 

P4623500H AYUNTAMIENTO DE SOLLANA 76.833 

P4623600F AYUNTAMIENTO DE SOT DE CHERA 12.297 

P4623700D AYUNTAMIENTO DE SUECA 212.016 

P4623800B AYUNTAMIENTO DE SUMACARCER 26.557 

P4623900J AYUNTAMIENTO DE TAVERNES BLANQUES 117.510 

P4624000H AJUNTAMENT DE TAVERNES DE LA VALLDIGNA 171.181 

P4624100F AYUNTAMIENTO DE TERESA DE COFRENTES 18.167 

P4624200D AYUNTAMIENTO DE TERRATEIG 10.004 

P4624300B AYUNTAMIENTO DE TITAGUAS 14.413 

P4624400J AYUNTAMIENTO DE TORREBAJA 13.355 

P4624500G AYUNTAMIENTO DE TORRELLA 6.678 

P4624600E AYUNTAMIENTO DE TORRENT 431.966 

P4624700C AYUNTAMIENTO DE TORRES TORRE 18.186 

P4624800A AYUNTAMIENTO DE TOUS 29.187 

P4624900I AYUNTAMIENTO DE TUEJAR 26.872 

P4625000G AYUNTAMIENTO DE TURIS 94.136 

P4625100E AYUNTAMIENTO DE UTIEL 135.468 

P4625200C AYUNTAMIENTO DE VALENCIA 1.581.275 

P4625300A AYUNTAMIENTO DE VALLADA 53.881 

P4625400I AYUNTAMIENTO DE VALLANCA 6.502 

P4625500F AYUNTAMIENTO DE VALLES 6.956 

P4625600D AYUNTAMIENTO DE VENTA DEL MORO 28.305 

P4625700B AYUNTAMIENTO DE VILLALONGA 69.388 

P4625800J AYUNTAMIENTO DE VILAMARXANT 123.151 

P4625900H AJUNTAMENT  DE VILLANUEVA DE CASTELLON 97.943 

P4626000F AYUNTAMIENTO DE VILLAR DEL ARZOBISPO 60.368 

P4626100D AYUNTAMIENTO DE VILLARGORDO DEL CABRIEL 17.279 

P4626200B AYUNTAMIENTO DE VINALESA 58.680 

P4614700E AYUNTAMIENTO DE XATIVA 232.419 

P4614500I AJUNTAMENT DE XERACO 84.773 

P4614800C AYUNTAMIENTO DE XERESA 42.908 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 06-abr-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 06-abr-2020

Pagina 8 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO-DECRETO - O - FONS DE COOPERACIÓ 2020 Numero de decreto : 3321, Fecha de decreto : 2020-04-06

Código de verificación Otros datos

25EE2074-64105809-5BFE649A-7E9EC76

 
 

9 
 

CIF AYUNTAMIENTO IMPORTE 

P4611200I AYUNTAMIENTO DE XIRIVELLA 234.271 

P4626300J AYUNTAMIENTO DE YATOVA 41.636 

P4626500E AYUNTAMIENTO DE ZARRA 12.045  
TOTAL  AYUNTAMIENTOS 20.488.453 

 

CIF ENTIDADES LOCALES MENORES IMPORTE 

P4600057F LA BARRACA D'AIGÜES VIVES 21.871 

P4600052G MARENY DE BARRAQUETES 20.189 

P4600053E EL PERELLÓ 38.021  
TOTAL  ENTIDADES LOCALES MENORES 80.081 

 
TOTAL 20.568.534 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 06-abr-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 06-abr-2020

Pagina 9 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


